[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

                                       ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 14 сентября 2022 года                                                                                             № 61
О внесении изменений в приложение к решению Думы Белоярского района

 от 9 декабря 2021 года № 83
Дума Белоярского района р е ш и л а:

1. Внести в приложение «Порядок принятия лицами, замещающими выборные муниципальные должности Белоярского района на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций» (далее – Порядок) к решению Думы Белоярского района от 9 декабря 2021 года № 83 «Об утверждении порядка принятия лицами, замещающими выборные муниципальные должности Белоярского района на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия  (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций» следующие изменения:
1) пункт 1 после слов «других организаций» дополнить словами «(далее также – звание, награда, иной знак отличия)»;
2)  пункт 3 после слов «иной знак отличия» дополнить словами «(за исключением  научных и спортивных)»;

3) пункт 4 после слов «иного знака отличия» дополнить словами «(за исключением  научных и спортивных)»;

4)  наименование приложения 1 к Порядку после слов «или иной знак отличия» дополнить словами «(за исключением научных и спортивных)»;
5)  наименование приложения 2 к Порядку после слов «или иного знака отличия» дополнить словами «(за исключением научных и спортивных)»;
6)  наименование приложения 3 к Порядку изложить в следующей редакции:         «Журнал регистрации ходатайств о разрешении принять почетное или специальное звание, награду или иной знак отличия (за исключением научных и спортивных)   иностранного государства, международной организации, политической партии, иного общественного объединения или другой организации, уведомлений об отказе в их получении»;

7) графу вторую таблицы, содержащейся в приложении 4 к Порядку, после слов «или иного знака отличия» дополнить словами «(за исключением научных и спортивных)».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель  Думы Белоярского района                                                            А.Г. Берестов
Глава Белоярского района                                                                                     С.П. Маненков